<sup>2</sup> Abuddin Nata dan dkk, *Integrasi ilmu Agama & Ilmu Umum* (Jakarta: Raja Grafindo Persada, 2005), 186.

<sup>3</sup> Az-Zarnuji memiliki nama lengkap yaitu Burhanuddin al-Islam Az-Zarnuji, almarhum hidup pada akhir ke-12 dan awal abad 13 yang kira-kira tahun 591-640 H/1195-1243 M). Pada zamannya perkembangan Pendidikan Islam masih berpusat di kota Bukhara dan Samarkand, pusat-pusat bergulirnya proses pendidikan waktu itu masih memakai Mesjid-mesjid sebagai lembaga institusi pendidikan.